
Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

konané dne 22. září 2021 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 

Čas konání: 18:00 hodin 

   

Přítomní: Jitka Borůvková, Věra Filipčíková, Miloslav Netrda, Ludmila 

Šmardová, Bc. Alice Tomková 

Omluveni: Zdeněk Číhal, Zdeněk Netrda, Vladimír Šťáva 

Občané: 4 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva      

                

     Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou 

obce, paní Věrou Filipčíkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 

podle prezenční listiny je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Pořízení Změny č. 2 Územního plánu Ocmanice 

5. Změna smlouvy o spolupráci – Textil Eco a.s., Boskovice 

6. Rozpočtové opatření č. 3 

7. Diskuse 

8. Závěr 

 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

      Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu paní Ludmilu Šmardovou a 

pana Miloslava Netrdu a jako zapisovatelku navrhla paní Jitku Borůvkovou. K 

návrhu nebyly žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

ZO volí do funkce ověřovatelů zápisu paní Ludmilu Šmardovou a pana 

Miloslava Netrdu, zapisovatelkou paní Jitku Borůvkovou.  

Usnesení č. 1/4 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 5            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 



Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 

3. Schválení a doplnění programu  

     Předsedající navrhla doplnit bod 7 Odstoupení člena FV a bod 8 Zvolení 

nového člena FV. Předsedající dala hlasovat o takto doplněném programu. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje takto doplněný program zastupitelstva. 

Usnesení č. 2/4 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 5          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Schválený program: 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Pořízení Změny č. 2 Územního plánu Ocmanice 

5. Změna smlouvy o spolupráci – Textil Eco a.s., Boskovice 

6. Rozpočtové opatření č. 3 

7. Odstoupení člena FV 

8. Zvolení nového člena FV 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

 

4. Pořízení Změny č. 2 Územního plánu Ocmanice 

    Předsedající předložila obsah Změny č. 2 Územního plánu Ocmanice. Jsou 

navrženy především změny: 

- prověření zrušení etapizace výstavby v zastavitelných plochách bydlení Za 

humny (Z3) a Záhumenice (Z9) s ohledem na již realizovanou výstavbu v těchto 

plochách 

- prověření umožnění plochých střech v rámci ploch bydlení 

- zrušení ploch přestavby P1, P2, P3 a jejich zahrnutí do zastavěného území 

- pozemek p.č. 59/2 zařadit do stabilizovaných ploch bydlení 

- na pozemku p.č. 539 se nachází „objekt k bydlení“, který je zařazen do ploch 

rekreace, prověřit změnu zařazení do ploch bydlení 

- prověření vymezení plochy rekreace na pozemku p.č. 3553 

- dát do souladu územní plán s rozpracovanou územní studií zastavitelné plochy 

Z3 



Předsedající doporučila schválit změnu č. 2 ÚP Ocmanice. K návrhu nebyly 

žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje pořízení Změny č. 2 Územního plánu Ocmanice (dále jen „ZM2“) 

z vlastního podnětu v souladu s § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“). Zároveň ZO 

schvaluje předložený obsah ZM2, ke kterému bylo vydáno stanovisko ve smyslu 

§ 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona. ZM2 bude pořízena zkráceným 

postupem dle § 55a stavebního zákona. Určeným zastupitelem pro jednání 

s pořizovatelem (odbor výstavby a územního rozvoje MěÚ Náměšť nad 

Oslavou) bude současná starostka obce – paní Věra Filipčíková. 

Usnesení 3/4 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 5          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

5. Změna smlouvy o spolupráci – Textil Eco, a.s., Boskovice 

     Předsedající předložila žádost firmy Textil Eco, a.s., Boskovice, která 

zajišťuje sběr šatstva, textilií a obuvi v naší obci bezplatně, o zpoplatnění těchto 

služeb částkou Kč 1.200,- bez DPH ročně za sběrnou nádobu.  

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje za poskytnutí spolupráce dle Smlouvy o umístění a provozování 

kontejneru s firmou Textil Eco, a.s., Praha, IČ 28101766, provozovna 

Boskovice, odměnu ve výši Kč 1.200, - bez DPH ročně za sběrnou nádobu. 

Usnesení 4/4 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 5          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

6. Rozpočtové opatření č. 3 

     Předsedající předložila rozpočtové opatření č. 3, které upravuje rozpočet 

obce, zvýšení příjmů o Kč 227.000, - zvýšení výdajů o Kč 167.000, - 

financování Kč – 60.000, -. K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:  

ZO schvaluje rozpočtové opatření v předloženém znění. 

Usnesení 5/4 2021 

Výsledek hlasování: PRO - 5          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 



7. Odstoupení člena FV 

      Předsedající předložila písemné odstoupení pana Františka Špačka 

z finančního výboru.  

ZO bere na vědomí. 

 

 

8. Zvolení nového člena FV  

     Paní Bc. Alice Tomková navrhla nového člena finančního výboru paní Jitku 

Malou. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO volí člena FV paní Jitku Malou. 

Výsledek hlasování: PRO – 1          PROTI – 0          ZDRŽEL SE - 4 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

 

9. Diskuse 

     Místostarostka sdělila termíny akcí, které proběhnou do konce roku, 17. 10. 

2021 dýňobraní, 16. 11. 2021 ochutnávka vín, 5. 12. 2021 rozsvícení vánočního 

stromu, začátkem října sázení třešní ve stráni pod Malečkovými, 23. 9. 

2021začíná jóga každý čtvrtek od 18.30 do 19.30 h. 

 

 

10. Závěr 

     Předsedající ukončila 4. zasedání zastupitelstva v 19.30 h.  

 

   

Přílohy:  1. Prezenční listina 

2. Rozpočtové opatření č. 3 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 2. 10. 2021 

 

Zapsala:             Jitka Borůvková                 ..…………………………. 

Starostka obce   Věra Filipčíková                 .………………………….. 

 

Zápis ověřili:      Ludmila Šmardová            …………………………… 

 

                           Miloslav Netrda                  ……………………………   

     

 



 

 

 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce 

Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 


